

**ΟΜΙΛΟΣ ΙΝΤΕΛΛ Α.Β.Ε.Ε.Δ.Ε.Σ****ΑΡ.Μ.Α.Ε.:1870/06/Β/86/20**

Έδρα: Αθήνα, Κρέοντος 25- ΤΚ 10442

Στοιχεία και Πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2018 έως 30 Ιουνίου 2018

(Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΟΜΙΛΟΥ ΙΝΤΕΛΛ ΑΒΕΕΔΕΣ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όπου αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου: <http://www.ideal.gr> Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: **27/09/2018**Ελεγκτική εταιρεία: **ΜΡΙ HELLAS SA** Νόμιμος ελεγκτής: **Βρουστούλης Παναγιώτης** Τύπος έκθεσης επισκόπησης: **Με σύμφωνη γνώμη****1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ**

Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. €	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2018	31.12.2017	30.06.2018	31.12.2017
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	228	295	0	0
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	672	796	0	0
Επενδύσεις σε θυγατρικές	0	0	4.373	4.373
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.004	832	171	171
Αποθέματα	2.859	3.632	0	0
Απαιτήσεις από πελάτες	7.572	11.439	367	433
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.652	3.979	29	28
Λοιπά στοιχεία Ενεργητικού από Διακοπείσες Δραστηριότητες	3.336	0		
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>20.323</b>	<b>20.973</b>	<b>4.940</b>	<b>5.005</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
Μετοχικό κεφάλαιο	3.319	3.319	3.319	3.319
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	12.637	13.932	1.583	1.598
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	15.956	17.251	4.903	4.917
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	11	11	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	15.967	17.262	4.903	4.917
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	402	402	19	19
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	0	0	0	0
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.954	3.309	18	69
Υποχρεώσεις από διακοπείσες δραστηριότητες	630	0		
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	4.356	3.711	37	88
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)</b>	<b>20.323</b>	<b>20.973</b>	<b>4.940</b>	<b>5.005</b>

**1.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ**

Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. €	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/18	30/06/17	30/06/18	30/06/17
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2018 και 01.01.2017 αντίστοιχα)	17.262	17.411	4.917	4.930
-Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	(309)	(397)	(14)	0
-Αγορά ιδίων μετοχών				
-Λοιπές Μεταβολές (επίδραση ΔΠΧΠ 9)	(986)	0	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2018 και 30.06.2017 αντίστοιχα)	<b>15.967</b>	<b>17.014</b>	<b>4.902</b>	<b>4.924</b>

**1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ**

Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. €	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-30/06/18	01/01-30/06/17	01/01-30/06/18	01/01-30/06/17
Κύκλος εργασιών	9.976	10.565	61	89
Μικτά κέρδη	3.761	4.097	14	21
Κέρδη (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(510)	(439)	(14)	(4)
Κέρδη (ζημιές) προ φόρων	<b>(547)</b>	<b>(475)</b>	<b>(14)</b>	<b>(5)</b>
Κέρδη (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	<b>(357)</b>	<b>(475)</b>	<b>(14)</b>	<b>(5)</b>
-Ιδιοκτήτες μητρικής	195	(475)	0	0
-Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0	0	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	(309)	(397)	(14)	(5)
-Ιδιοκτήτες μητρικής	(309)	(397)		
-Δικαιώματα μειοψηφίας				
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	-0,0374	-0,0481	-0,0017	-0,0006
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	(313)	(179)	(14)	(4)

**1.4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ΕΜΜΕΣΗ ΜΕΘΟΔΟΣ)**

Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. €	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-30.06.2018	01.01-30.06.2017	01.01-30.06.2018	01.01-30.06.2017
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη προ φόρων	(547)	(475)	(14)	(5)
<b>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</b>				
Αποσβέσεις	197	260	0	0
Προβλέψεις			0	0
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	37	37	522	0
<b>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</b>				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	539	(454)	0	0
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	1.697	649	67	17
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	513	(704)	(50)	(14)
<b>Μείον:</b>				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(37)	(37)	(1)	0
Καταβληθέντοι φόροι	0	0	0	0
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστ/τητες (α)</b>	<b>2.399</b>	<b>(724)</b>	<b>3</b>	<b>(4)</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Συμμετοχή σε αύξηση μετοχικού κεφ. θυγατρικών	0	0	0	0
Εισπράξεις από επιστροφή μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικών	0	0	0	0
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	0	0	0	0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(24)	(22)	0	0
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστ/τητες (β)</b>	<b>(24)</b>	<b>(22)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις από εκδοθέντα δάνεια	0	0	0	0
Εσοχολήσεις δανείων	0	0	0	0
Αγορά ιδίων μετοχών	0	0	0	0
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρημ/κές δραστ. (γ)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα</b>	<b>2.375</b>	<b>(746)</b>	<b>3</b>	<b>(2)</b>
<b>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>1.862</b>	<b>2.940</b>	<b>17</b>	<b>12</b>
<b>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>4.238</b>	<b>2.194</b>	<b>20</b>	<b>10</b>

**Πρόσθετα Στοιχεία και Πληροφορίες**

1. Υπάρχουν επίδικες διεκδικήσεις τρίτων κατά του ομίλου ύψους και λοιπές παρόμοιες περιπτώσεις που ανέρχονται στο ποσό των € 22 χιλ. (σημ.7.3 επί των οικονομικών καταστάσεων).				
2. Η εταιρεία κατέχει την 30/06/2018 42.460 ίδιες μετοχές με κόστος κτήσης € 28.847,72 και χρηματιστηριακή αξία € 36.940,2. 3. Δεν υπάρχουν εταιρείες που δεν ενσωματώθηκαν στις οικονομικές καταστάσεις στην τρέχουσα περίοδο ενώ είχαν ενσωματωθεί στην προηγούμενη και δεν υπάρχουν εταιρείες που δεν περιλαμβάνονται στην ενοποίηση (βλέπε σημ. 1.2). 4. Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις του Ομίλου και της εταιρείας αναφέρονται στην σημ. 7.1 επί των οικονομικών καταστάσεων. 5. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις και ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις καθώς και η μέθοδος ενοποίησης τους παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 1.2 των οικονομικών καταστάσεων. 6. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ανέρχεται για τον Όμιλο σε 124 άτομα και για την εταιρεία σε 3 άτομα, ενώ την 30/06/2018 ήταν 127 και 3 αντίστοιχα. 7. Τα ποσά των εισροών και εκροών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη είναι τα εξής:				
			<b>ΟΜΙΛΟΣ</b>	<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>
α) Έσοδα			0	61
β) Έξοδα			0	0
γ) Απαιτήσεις			0	560
δ) Υποχρεώσεις			0	0
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης			469	0
3. Οι προβλέψεις του Ομίλου και της μητρικής εταιρείας αναλύονται ως εξής:			<b>ΟΜΙΛΟΣ</b>	<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>
Προβλέψεις για επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων			0	0
Προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις			17	0
Λοιπές προβλέψεις			0	0

Αθήνα, 27 Σεπτεμβρίου 2018

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

Μέλος ΔΣ

Η Υπεύθυνη Λογιστήρια

Λουκάς Δ. Κόμης  
Α.Δ.Τ. ΑΚ 623226/2012Σάββας Ε. Ασημάδης  
Α.Δ.Τ. ΑΗ 590456/2009Αλέξιος Σατρακόπουλος  
Α.Δ.Τ. Π 355604/1991Κατερίνα Π. Ψηφή  
Α.Δ.Τ. Τ 016783/1999